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 Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji zapoznała się z obszerną korespondencją i licznymi 
wypowiedziami publicznymi na temat filmu “Jan Paweł II – Papież Tysiąclecia”. Film ten 
wyprodukowany został w 1999 roku na zlecenie amerykańskiej telewizji publicznej PBS przy 
współpracy europejskiej telewizji ARTE. Prezentowany był w wielu krajach, a w Polsce został 
wyemitowany w programie I Telewizji Polskiej S.A. 16 października br. w ramach cyklu “Miej oczy 
szeroko otwarte”. 
 
 Zawarte w filmie wypowiedzi na temat nauczania i działalności Jana Pawła II, a także historii 
Polski, formułowane są przez osoby reprezentujące różne światopoglądy. Film ukazuje nauczanie i 
posługę papieża z odmiennej perspektywy, prezentuje poglądy charakterystyczne dla wielu środowisk 
opiniotwórczych w USA i Europie Zachodniej. Niektóre opinie są kontrowersyjne, mogą budzić 
zdecydowany sprzeciw, a często są nieznane i zaskakujące dla polskiego widza. Ukazując wybrane 
wątki dyskusji, jaką wywołuje w całym świecie nauczanie papieża, film pobudza do refleksji, pozwala 
też uświadomić polskim widzom wielość problemów, wobec których staje dziś Jan Paweł II. Nie 
znajdują jednak uzasadnienia zarzuty, formułowane w skargach do KRRiT, iż film jest antypolski czy 
też obrażający Osobę Ojca Świętego. 
 
 Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji stwierdza, iż emisja filmu “Jan Paweł II – Papież 
Tysiąclecia” w telewizji publicznej w Polsce była uzasadniona i zgodna z ustawowymi powinnościami: 
rzetelnego ukazywania całej różnorodności wydarzeń i zjawisk w kraju i za granicą, a także 
prezentowania różnych stanowisk i poglądów. Jednocześnie Krajowa Rada uznaje zasadność 
zastrzeżeń dotyczących terminu emisji oraz braku komentarza zwracającego uwagę, iż film nie 
stanowi wykładni nauczania Kościoła Katolickiego i zrealizowany został w innym kręgu kulturowym. 
Zarząd TVP S.A., w oświadczeniu z 18 października br. przeprosił osoby, które poczuły się dotknięte 
treścią filmu. 
 
 Krajowa Rada z uznaniem przyjmuje deklarację prezesa TVP S.A. p. Roberta 
Kwiatkowskiego, iż ze względu na znaczenie problemów poruszonych w filmie “Jan Paweł II – Papież 
Tysiąclecia”, Telewizja Polska powróci do nich w programach publicystycznych, które dadzą okazję do 
pogłębionej i zarazem krytycznej analizy opinii przedstawionych w filmie. 

 
 

Przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji 
 

Juliusz Braun 
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